平成１７年３月３０日

  各   位

会社名   名古屋鉄道株式会社
代表者名  取締役社長 木村 操
コード番号 ９０４８
上場取引所 東証・名証各第一部
問い合せ先 常務取締役関連事業部長 米原 浩一
ＴＥＬ   ０５２－５７１－２１１１（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成１６年１１月２２日の中間決算発表時に公表した平成１７年３月期の通期業績予想を下記

のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 17 年 3 月期通期業績予想(連結)の修正(平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

(単位:百万円,％)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想  (A) 779,000  25,800  △400

今回発表予想  (B) 779,000  25,800  △6,200

増 減 額  ( B - A ) 0  0  △5,800

増 減 率 ―  ―  ―

前期 (平成 16 年 3 月期 )実績  783,548  27,720    20,914

２．修正の理由

雇用情勢等将来に対する不安から個人消費は依然回復感は乏しく、当社グループを取り巻く

経営環境は厳しい状況が続いておりますが、平成１７年３月通期につきましては、当社グルー

プ全体の業績は概ね順調に推移しており、売上高と経常利益について当初の業績予想からの変

更はありません。しかしながら、当社グループでは、当期から「固定資産の減損に係る会計基

準」及び同適用指針を適用し当中間期において 289 億円の減損損失を計上しておりますが、レ

ジャー・サービス事業及び流通事業等の一部の連結子会社の通期業績の悪化に伴い 88 億円追

加損失を計上することなどが見込まれるため、当期純損失については 62 億円となり、前回予

想を下回る見込みであります。

なお、個別の業績については、当初の業績予想からの変更はありません。

以上